
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 51614/Δ6 

Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης ως Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων 
από το σχολικό έτος 2021-2022.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠAIΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του κεφ. Β’ του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του σχο-

λείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111) και ιδίως των άρθρων 
10, 11, 12, 13,

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45), όπως ισχύει,

δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98) και τις διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 18/2018 «�ργανισμός Υπουργείου  αιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) Την υπό στοιχεία 168/Υ1/9.1.2021 κοινή απόφαση 
του  ρωθυπουργού και της Υπουργού  αιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
 αιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33),

ι) την υπό στοιχεία 162971/Δ6/30-11-2020 υπουργική 

απόφασης «Λήξη θητείας Επιστημονικής Επιτροπής  ρο-

τύπων και  ειραματικών Σχολείων (Ε.Ε. . .Σ.) - �ρισμός 

Διοικούσας Επιτροπής  ροτύπων και  ειραματικών Σχο-

λείων (Δ.Ε. . .Σ.)» (Υ.�.Δ.Δ. 1001),

2. Την υπό στοιχεία 22631/Δ6/26-2-2021 (ΑΔΑ: 60ΑΛ-

46ΜΤΛΗ-Δ07) υπουργική απόφαση «Χαρακτηρισμός 

δημόσιων σχολικών μονάδων ως  ροτύπων και  ειρα-

ματικών Σχολείων» (Β’ 776).

3. Την υπό στοιχεία 23716/Δ6/1-3-2021 (ΑΔΑ: 

6ΜΛ546ΜΤΛΗ-ΘΛΛ) πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέ-

ροντος για χαρακτηρισμό σχολικών μονάδων ως  ρο-

τύπων και  ειραματικών.

4. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων δημόσιων σχολι-

κών μονάδων.

5. Τις αιτήσεις των  ροϊσταμένων των Διευθύνσεων 

 ρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης που 

υπάγονται στις οικείες Διευθύνσεις  ρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης.

6. Την υπ’ αρ. 17/29-4-2021 πράξη της Διοικούσας 

Επιτροπής  ρότυπων και  ειραματικών Σχολείων 

(Δ.Ε. . .Σ.) - Θέμα «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών 

μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης ως  ροτύ-

πων και  ειραματικών».

7. Την υπό στοιχεία 38/ΔΕ  Σ/5-5-2021 «Εισήγηση 

για τον Χαρακτηρισμό δημόσιων σχολικών μονάδων Α/

θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης ως  ροτύπων και  ειρα-

ματικών Σχολείων».

8. To υπ’ αρ. 24/06-05-2021 απόσπασμα πρακτικού του 

ΙΕ  περί έγκρισης της υπό στοιχεία 38/ΔΕ  Σ/5-5-2021 

εισήγησης της ΔΕ  Σ,

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ-

ϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την υπό στοιχεία 

Φ.1/Γ/263/50731/Β1/7-5-21 εισήγηση της Γενικής Διεύ-

θυνσης �ικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Χαρακτηρίζουμε τις παρακάτω σχολικές μονάδες ως 

 ρότυπα ή  ειραματικά Σχολεία, ορίζουμε τη σύνδεση 

μεταξύ τους και τα κοινά Ε .Ε.Σ. ως ακολούθως:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

11 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1895

22057

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.11 23:41:36
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22058 Τεύχος B’ 1895/11.05.2021

α/α  ΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Δ.Δ.Ε./Δ. .Ε.
ΚΩΔΙΚ�Σ

ΣΧ�ΛΕΙ�Υ
ΣΧ�ΛΕΙ� ΤΥ �Σ ΣΥ�ΔΕΣΗ

Κ�Ι��
Ε .Ε.Σ.

1

Α�ΑΤ�ΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔ��ΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

Δ. .Ε.  Α�ΘΗΣ 9370255
13ο 

�Η ΙΑΓΩΓΕΙ�
 Α�ΘΗΣ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

2 Δ. .Ε.  Α�ΘΗΣ 9370271
17o ΔΗΜ�ΤΙΚ� 

 Α�ΘΗΣ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

3 Δ.Δ.Ε. ΕΒΡ�Υ 1101000
6ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 
ΑΛΕ Α�ΔΡ�Υ-

 �ΛΗΣ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΣΗ ΜΕ Τ� 
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ� 

ΔΗΜ.
ΑΛΕ Α�ΔΡ\ΛΗΣ

Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

4

ΑΤΤΙΚΗΣ

Δ. .Ε. 
Β’ ΑΘΗ�Ω�

9050714
1ο 

�Η ΙΑΓΩΓΕΙ�
ΧΑΛΑ�ΔΡΙ�Υ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

5
Δ. .Ε. 

Β’ ΑΘΗ�Ω�
9050069

1ο ΔΗΜ�ΤΙΚ� 
ΧΑΛΑ�ΔΡΙ�Υ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

6
Δ. .Ε.

Β΄ΑΘΗ�ΑΣ
9050475

1o 
�Η ΙΑΓΩΓΕΙ�
ΛΥΚ�ΒΡΥΣΗΣ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

7
Δ. .Ε. 

Β ΑΘΗ�Ω�
9050496

3ο ΔΗΜ�ΤΙΚ� 
�ΕΑΣ ΙΩ�ΙΑΣ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

8
Δ.Δ.Ε.

Γ΄ΑΘΗ�ΑΣ
0501530

1ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 
ΙΛΙ�Υ

 Ρ�ΤΥ �

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α

9
Δ.Δ.Ε.

Γ΄ΑΘΗ�ΑΣ
0551062 3ο Γ.Ε.Λ. ΙΛΙ�Υ  Ρ�ΤΥ �

10

Β�ΡΕΙ�Υ 
ΑΙΓΑΙ�Υ

Δ. .Ε. ΣΑΜ�Υ 9430099
2ο 

�Η ΙΑΓΩΓΕΙ�
ΣΑΜ�Υ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α

Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

11 Δ. .Ε. ΣΑΜ�Υ 9430044
2ο ΔΗΜ�ΤΙΚ� 

ΣΑΜ�Υ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

12 Δ.Δ.Ε. ΣΑΜ�Υ 4301010
1ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 

ΣΑΜ�Υ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

13

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Δ. .Ε. ΗΛΕΙΑΣ 9150263
3ο 

�Η ΙΑΓΩΓΕΙ�
 ΥΡΓ�Υ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

14 Δ. .Ε. ΗΛΕΙΑΣ 9150261
1ο ΔΗΜ�ΤΙΚ� 

ΣΧ�ΛΕΙ�
 ΥΡΓ�Υ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

15

ΔΥΤΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔ��ΙΑΣ

Δ. .Ε.
ΚΑΣΤ�ΡΙΑΣ

9230173
9ο 

�Η ΙΑΓΩΓΕΙ�
ΚΑΣΤ�ΡΙΑΣ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

16 9521704
10ο ΔΗΜ�ΤΙΚ� 

ΚΑΣΤ�ΡΙΑΣ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

17
Δ.Δ.Ε.

ΚΑΣΤ�ΡΙΑΣ
2351010

1o ΓΕΛ
ΚΑΣΤ�ΡΙΑΣ

 Ρ�ΤΥ �

18
Δ. .Ε. 

ΦΛΩΡΙ�ΑΣ
9470184

7ο 
�Η ΙΑΓΩΓΕΙ� 

ΦΛΩΡΙ�ΑΣ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΣΗ ΜΕ Τ� 
 ΕΙΡ. ΔΗΜ. 
ΦΛΩΡΙ�ΑΣ

Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

19

Η ΕΙΡ�Υ

Δ.Δ.Ε.
 ΡΕΒΕΖΑΣ

4001010
1ο ΓΥΜ�ΑΣΙ�

 ΡΕΒΕΖΑΣ
 Ρ�ΤΥ �

Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

20
Δ. .Ε. 

ΙΩΑ��Ι�Ω�
9200599

33ο 
�Η ΙΑΓΩΓΕΙ� 
ΙΩΑ��Ι�Ω�

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΣΗ ΜΕ Τ� 
1ο 6/ΘΕΣΙ�

 ΕΙΡ. ΔΗΜ�ΤΙΚ�
ΙΩΑ��Ι�Ω�



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 22059Τεύχος B’ 1895/11.05.2021

21

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Δ.Δ.Ε. 
ΤΡΙΚΑΛΩ�

4551031

4ο ΓΕΛ 
ΤΡΙΚΑΛΩ� -

"ΑΛΕ .  Α Α-
ΔΙΑΜΑ�ΤΗΣ"

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

22
Δ.Δ.Ε. 

ΤΡΙΚΑΛΩ�
4501042

7ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 
ΤΡΙΚΑΛΩ�

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

23 Δ.Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 3101010
1ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 

ΛΑΡΙΣΑΣ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

24 Δ.Δ.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 3151010
1ο ΓΕΛ 

ΛΑΡΙΣΑΣ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

25
Δ. . Ε.

ΜΑΓ�ΗΣΙΑΣ
9350106

1ο 
�Η ΙΑΓΩΓΕΙ� 
 �ΡΤΑΡΙΑΣ -
"ΑΘΑ�ΑΣΑ-

ΚΕΙ�"

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

26
Δ. . Ε.

ΜΑΓ�ΗΣΙΑΣ
9350107

1ο ΔΗΜ�ΤΙΚ�
ΣΧ�ΛΕΙ� 

 �ΡΤΑΡΙΑΣ - 
"�ΙΚ�ΛΑ�Σ
ΤΣ� �Τ�Σ"

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

27
Δ.Δ.Ε.

ΜΑΓ�ΗΣΙΑΣ
3501060

1ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 
�. ΙΩ�ΙΑΣ 

Β�Λ�Υ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

28
Δ.Δ.Ε.

ΜΑΓ�ΗΣΙΑΣ
3551060

1ο ΓΕΛ �.
ΙΩ�ΙΑΣ Β�Λ�Υ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

29
Δ.Δ.Ε.

ΜΑΓ�ΗΣΙΑΣ
3501020

2ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 
Β�Λ�Υ

 Ρ�ΤΥ �

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

30
Δ.Δ.Ε.

ΜΑΓ�ΗΣΙΑΣ
3551020

2ο ΛΥΚΕΙ� 
Β�Λ�Υ

 Ρ�ΤΥ �

31
Δ.Δ.Ε.

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
2201010

1ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

32
Δ.Δ.Ε.

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ
2251010

1ο ΓΕΛ
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

33

Ι��ΙΩ� 
�ΗΣΩ�

Δ.Δ.Ε.
ΛΕΥΚΑΔΑΣ

3451020

2ο ΓΕΛ
ΛΕΥΚΑΔΑΣ-

ΑΓΓΕΛ�Σ
ΣΙΚΕΛΙΑ��Σ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

34
Δ. .Ε.

ΚΕΡΚΥΡΑΣ
9240251

14ο 
�Η ΙΑΓΩΓΕΙ�

ΚΕΡΚΥΡΑΣ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

35
Δ. .Ε.

ΚΕΡΚΥΡΑΣ
9240079

4ο ΔΗΜ�ΤΙΚ�
ΚΕΡΚΥΡΑΣ

ΑΘΗ�ΑΓ�ΡΕΙ�
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

36
ΚΕ�ΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔ��ΙΑΣ

Δ.Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 2601020
2ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 

ΚΙΛΚΙΣ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

37 Δ.Δ.Ε. ΚΙΛΚΙΣ 2651020 2ο ΓΕΛ ΚΙΛΚΙΣ  ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

38

ΚΡΗΤΗΣ

Δ.Δ.Ε. ΧΑ�ΙΩ� 5001010
1ο ΓΥΜ�ΑΣΙ�

ΧΑ�ΙΩ�
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

39
Δ. .Ε. 

ΗΡΑΚΛΕΙ�Υ
9170594

66ο 
�Η ΙΑΓΩΓΕΙ�

ΗΡΑΚΛΕΙ�Υ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

40
Δ. .Ε. 

ΗΡΑΚΛΕΙ�Υ
9170114

8ο ΔΗΜ 
ΗΡΑΚΛΕΙ�Υ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£22060 Τεύχος B’ 1895/11.05.2021

41

��ΤΙ�Υ 
ΑΙΓΑΙ�Υ

Δ. .Ε.
ΚΥΚΛΑΔΩ�

9290233
6ο 

�Η ΙΑΓΩΓΕΙ�
ΕΡΜ�Υ �ΛΗΣ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.42

Δ. .Ε.
ΚΥΚΛΑΔΩ�

9290129
4ο ΔΗΜ�ΤΙΚ� 
ΕΡΜ�Υ �ΛΗΣ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

43
Δ.Δ.Ε.

ΚΥΚΛΑΔΩ�
2901010

1ο ΓΥΜ�ΑΣΙ�
ΣΥΡ�Υ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

44
Δ.Δ.Ε. 

ΔΩΔΕΚΑ�Η-
Σ�Υ

1001031
2ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 

Ρ�Δ�Υ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΣΗ ΜΕ Τ�
2ο

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ� 
ΔΗΜ�ΤΙΚ�

 �ΛΕΩΣ Ρ�Δ�Υ

Κ�Ι�� 
Ε ΕΣ

45

 ΕΛ� ���Η-
Σ�Υ

Δ.Δ.Ε. 
ΑΡΚΑΔΙΑΣ

0301020
2ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 

ΤΡΙ �ΛΗΣ
 Ρ�ΤΥ �

46
Δ. .Ε.

ΜΕΣΣΗ�ΙΑΣ
9360005

10ο ΔΗΜ�ΤΙΚ� 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

47
Δ.Δ.Ε.

ΜΕΣΣΗ�ΙΑΣ
3601043

7ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ

 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

48

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

Δ. .Ε. 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

9460215
16ο ΔΗΜ�ΤΙΚ� 

ΛΑΜΙΑΣ
 ΕΙΡΑΜΑΤΙΚ�

49 Δ.Δ.Ε. ΕΥΒ�ΙΑΣ 1201041
5ο ΓΥΜ�ΑΣΙ� 

ΧΑΛΚΙΔΑΣ
 Ρ�ΤΥ �

ΣΥ�ΔΕΔΕΜΕ�Α
Κ�Ι�� 
Ε .Ε.Σ.

50 Δ.Δ.Ε. ΕΥΒ�ΙΑΣ 1251010
1ο ΓΕΛ 

ΧΑΛΚΙΔΑΣ
 Ρ�ΤΥ �

�ι παραπάνω σχολικές μονάδες θα λειτουργήσουν ως  ρότυπα ή  ειραματικά από το σχολικό 2021-2022.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Μαΐου 2021

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02018951105210004*


